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Tekniska nämnden 

Medborgarförslag - Ta tillvara på bär, frukt och nötter på 
regionens mark 
 
Förslag till beslut 
1. Tekniska nämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 
2. Tekniska nämnden beslutar att Region Gotland informerar om några vanligt 
förekommande ätliga frukter, bär och nötter i stadens parker på Region Gotlands 
hemsida. 

 
Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att 
teknikförvaltningen placerar ut skyltar med information vid buskar och träd som får 
ätbara bär, frukter eller nötter i stadens parker. Medborgarförslaget återremitterades 
från tekniska nämndens arbetsutskott 2025-09-03 (2025-09-03 TNAU §163) för 
översyn av de praktiska konsekvenserna och vidare utredning. 
 
Förvaltningen bedömer att förslaget bäst ordnas genom att regionen informerar om 
några vanligt förekommande ätliga frukter, bär och nötter i stadens parker på Region 
Gotlands hemsida, istället för att skyltar placeras ut vid respektive träd eller buske. 
För att sprida information om att en ny sida på hemsidan finns, genomförs en 
lanseringskampanj under försommaren med ett antal tillfälliga skyltar som sätts upp 
på ca 15 valda platser i regionens parker.  

Ärendebeskrivning 
Teknikförvaltningen föreslår att regionens hemsida används för att kommunicera 
efterfrågad information, då utplacerade skyltar enligt medborgarförslaget skulle 
innebära dels svåra avvägningar om var skyltarna ska sättas upp, dels ett mycket stort 
antal skyltar som kräver löpande underhåll och en betydande investering att ta fram. 
Denna typ av skyltar innebär även en risk att de flyttas till ett träd eller en buske med 
giftiga frukter eller bär istället för ätliga, vilket bör undvikas. 
 
Regionen Gotlands hemsida kan i ett första steg ge information om vad man kan 
hitta för ätliga bär, frukter och nötter i parkerna och vad man får och kan plocka och 
skörda, som ett komplement till allemansrätten. Denna mer generella information på 
hemsidan kan i ett senare skede kompletteras med kartor över parker med 
markeringar där det finns t.ex. fruktträd.  
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För att sprida information om att denna nya information finns på regionens hemsida, 
genomförs en lanseringskampanj under försommaren med ett antal tillfälliga skyltar 
som sätts upp på ca 15 valda platser i regionens parker. Dessa skyltar pekar inte ut 
exakta platser där frukterna, bären eller nötterna finns utan informerar om vad som 
gäller kring plockning och skörd samt ger exempel på några växter som medborgarna 
själva kan leta upp. Skyltarna förses även med en QR-kod till hemsidan där det finns 
mer utförlig information. 

Bedömning 
Med denna nya undersida på regionens hemsida kan medborgarna få mer 
information om ätliga frukter, bär och nötter som finns i våra parker och information 
om regler och lagar kring skörd och plockning för privat bruk. Ansvaret att bedöma 
om det man hittat är ätligt eller ej kan inte uppfattas som att det vilar på Region 
Gotland, utan vilar på den som plockar och bygger den kunskap om ätliga frukter, 
bär och nötter som medborgaren själv bör ha innan man plockar, skördar och äter 
något. Region Gotland bidrar till att sprida information och höja kunskapsnivån 
genom informationen på hemsidan och lanseringskampanjen som syftar till att hjälpa 
medborgarna att hitta dit. 

Informationen kan enkelt uppdateras och kompletteras då den är digital. Skötseln av 
den typen av skyltar som föreslås i medborgarförslaget uteblir, då de tillfälliga 
lanseringsskyltarna endast sitter uppe i fem månader och därefter tas bort. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-11-24 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2025-09-03 (2025-09-03 TN AU §163) 
Medborgarförslag daterad 2025-03-25 

Teknikförvaltningen  

Mats Eriksson 
Tillförordnad teknisk direktör 

Skickas till 
Regionstyrelsen  
Förslagsställaren 
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